co) autuações de trânsito, conforme demonstra o relatório anexo, no qual estão discriminadas, 
mês a mês e ano a ano, as quantidades e os tipos de infrações registradas. 

2 - Valores das multas aplicadas: 

O valor total das multas aplicadas no mesmo período é de R$ 7.467.198,78 (sete milhões, 
quatrocentos e sessenta e sete mil, cento e noventa e oito reais e setenta e oito centavos), con-
forme relatório anexo, igualmente detalhado por mês e ano. 

Cumpre esclarecer que os valores das multas aplicadas não correspondem neces-
sariamente aos valores efetivamente arrecadados no mesmo período. Isso ocorre porque o pa-